

Présidence de la Région Presidenza della Regione

Réf. n° - Prot. n. V/ réf. – Vs. rif.

Aoste / Aosta

Egregio Direttore Generale ARPA – Agenzia Regionale per l'Ambiente Regione Autonoma Valle d'Aosta e p.c. Egregio Direttore Tecnico, Egregio Direttore Amministrativo

Oggetto: validazione della Relazione della Performance per l'anno 2022

La Commissione Indipendente di Valutazione della Performance (CIV) della Regione Autonoma Valle d'Aosta, visto l'art. n. 36, comma 1, lett. b), della Legge Regionale 23 Luglio 2010, n. 22, che attribuisce alla CIV, fra l'altro, funzioni di monitoraggio complessivo del Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, nonché la funzione di validazione della Relazione della Performance predisposta da parte degli Enti del Comparto Unico Regionale, ha preso in esame la Relazione della Performance dell'ARPA – Agenzia Regionale per l'Ambiente per l'anno 2022, trasmessa alla Commissione con nota prot. n. 0005426 del 21/04/2023.

La Commissione di Valutazione rileva che il documento si presenta rinnovato, rispetto alle edizioni precedenti, essendo stata aggiunta una sezione dedicata alla rendicontazione dei risultati – quantitativi e qualitativi - riconducibili al valore pubblico, così come previsto nel Piano Integrato di Attività e Organizzazione. La Commissione ritiene molto significativa tale rendicontazione, che consente una più completa visione degli impatti dell'Agenzia sul territorio di competenza e in sinergia con le altre Istituzioni, oltre a chiudere in modo più efficace il ciclo annuale della performance.

Ciò detto, la Commissione di Valutazione <u>valida</u> la Relazione della Performance 2022 dell'ARPA, ricordandone la pubblicazione sul sito istituzionale, unitamente alla presente validazione.

Ringraziando per l'attenzione e la collaborazione, la Commissione coglie l'occasione per porgere i migliori saluti.

IL PRESIDENTE
DELLA COMMISSIONE INDIPENDENTE
DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE
Anna M. Alessandra MERLO

Commission indépendante d'évaluation de la performance Commissione Indipendente di valutazione della performance Le Président de la Commission Il Presidente della Commissione

www.regione.vda.it

personale@pec.regione.vda.it

C.F. 80002270074